
愛媛大学工学部等技術部活動報告集 Vol.16(2016)

編 集 後 記

この度，愛媛大学工学部等技術部活動報告集 Vol.16 を発行するはこびとなりました．

本報告集は，技術発表報告をはじめ各委員会，研修，スキルアップ，技術交流および技術

研究報告など，2016 年度に取り組んでまいりました本技術部関係の活動内容をまとめたもの

です．

技術職員の業務は主たる業務である教育・研究支援はもとより , 本報告集記載の業務以

外にも安全衛生関連業務など多岐にわたりますが，本報告集が愛媛大工学部等技術部の活動

に対する皆様方のご理解を深める一助になれば幸いと存じます．

最後に，本報告集を発行するにあたり，多大なご支援をいただきました八尋技術部長，細

川事務課長をはじめ工学部教職員各位および原稿の執筆等様々なご協力をいただきました工

学部等技術部技術職員各位に厚く御礼申し上げます．また，技術発表会にて発表していただ

きました，徳島大学大学院理工学研究部総合技術センター・小田副センター長ならびに玉谷

ものづくり分野長におかれましては，本報告集へのご投稿をご快諾していただきましたこと，

感謝申し上げます．

2017 年 6 月

愛媛大学工学部等技術部活動報告集 編集委員会

委 員 長  河野 幸一 （機械・環境建設系技術班）

副委員長  内田 温子     （実習工場技術班）

委 員  正木 宏典 （電気電子・情報系技術班）

委 員  高垣 努    （化学・材料系技術班）

委 員  平田 智照    （自然科学系技術班）


